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Wien , 50o Oktober 1941

Besoldung der Beamten der Gemeindeverwaltung

In dem am 25 , Oktober 1941 ausgegebenen 45 » Stück des Ver¬
ordnung s -* und Amtsblattes für den Reichsgau Wien wird unter sn > ' %
rem die vom Beiehsstatthalter in Wien auf Grund des § 3 , Absst c
der Deutschen GemeindeOrdnung vom 30 , Jänner 1935 ( Heiehsgeset ^ -
blatt I , So 49 ) am 9 , Oktober 1941 erlassene Satzung über die .Be¬
soldung der Beamten der Gemeindeverwaltung des Reichsgaues Wien
verkündet»

90o Geburtstag

Heute , 30 , Oktober 1941 , feiert Frau A 1 .0 .1 sia Streitberger,
18 « 9 Währinger Gürtel 55 , ihr 90 * Wiegenfest » Bürgermeister
PhoW » Jung ließ der Jubilarin , die seit 1870 in Wien ansässig
ist , Glückwunsch und Festgabe der Stadt Wien übermitteln»

Einzahlungs - und Abfuhrtermine der Wiener städtischen Steuern

und Abgaben im November 1941

Abgabe ? Dem Abgabepflichtigen obliegende
Handlung? _ _

10 . Bürgersteuer Abfuhr der von den Arbeitgebern im
Monat Oktober entsprechend

"
den *Bin-

tTagungen auf den Lohnsteuerkarten
1941 von ihren Arbeitnehmern einber¬
haltenen Bürgersteuerteilbeträge an
das Betriebsfinanzamt



Rathaus - Nachrichten Wien , 30 « Oktober 1941

Ta & : Abgabe ; Dem Abgabepflichtigen obliegende
. -— . . .. . ,. Handlung;
10 « Getränkesteuer Einzahlung der Steuer fürldie im Mo¬nat Oktober abgegebenen steuer¬

pflichtigen Getränke
Vergnügungssteuer ; Einzahlung der Steuer für die Seif

vom 16 „ bis 31 » Oktober für Betrie¬
be mit wiederkehrenden Veranstal-

_ tungen _
15 . EeichsgrundSteuer ; Soweit Zahlungsaufträge für die

Reichsgrundsteuer zugestellt sind,
gelten die darin festgesetzten Zah¬
lungstermine .
Für : die Voreinzahlungen ist bei Gras¬
stücken als Reichsgrundsteuer ( Er-*
starrungsbetrag ) je 1/12 der vor de ..

-
'

• 1 » April 1941 zu leistenden Jahres¬
steuer an Mietaufwandsteuer , Haus-
gr oschenabga .be , Zinsgroschensteuer
Bod enwertabgabe von verbauten Die - ”
igenschaften , Bodenwertabgabe von un¬
verbauten Grundflächen , Mietzins¬
steuer , Arealsteuer , Hausklassensteu¬
er , Grundsteuer ( soweit nicht der
Grundbesitz laut Einheitswertbe .scheid
dem land - und forstwirtschaftlichen
Vermögen zugerechnet werden ist ) ein-
zuzahlen«
Bei land - und forstwirtschaftlichen
Betrieben sind bis zürn Erhalt eines
Grundsteuerbescherdes Vorauszahlun¬
gen in der Höhe eines Viertels der
Vor "Gern io April 1941 zu leistenden.
Jahressteuer an Mietaufwandsteuer,
Hausgroschenabgabe , Zinsgroschensteu ;; r
Bodenwertabgabe von verbauten Liegen¬
schaften, . Bodenwertabgabe von unver¬
bauten Grundflächen , Mietzinssteuer,
Arealsteuer , Hausklassensteuer , Grund¬
steuer einzuzahlen«

Gewerbesteuer ; Einzahlung der Steuer für das 3 = Quar-
t tal«

Lohnsummensteuer ; Einzahlung für den Monat Oktober«

KanalräumungsgebührEinzahlung für den Monat Oktober»
Coloniagebühr : Einzahlung der Monatsrate November

_ _ der Jahresgebühr c _ _ _
25 . Vergnügungssteuer ; Einzahlung der Steuer für die Zeit

vom 1 , bis 15 . November für Betrie¬
be mit wiederkehrenden Veranstaltung

- _ gen» _ _ _ _ _
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Tag ; Abgabe ; Dem Abgabepflichtigen obliegende
■ •

_ ;_ Handlung s ^
1 . - 29 . Feuerwehrbeitrags Abfuhr der im Monat Oktober fäl - '

lig gewordenen Beiträge.
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Der vorstehende Steuerkalender soll den Schriftleitungen
lediglich zur Information und zur etwaigen redaktionellen Ter
Wertung dienen . Eine Verlautbarung als gebührenpflichtige An¬
zeige kommt nicht in Betracht.
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